
令和６年２月１９日 

１年３組の保護者 様 

大阪市立瓜破中学校 

校長  武井  和哉  

 

 

かぜ症状等による措置のお知らせ 

 

向春の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本

校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本学級においてインフルエンザ及びかぜ症状で欠席する生徒が増加し

ていることから下記の措置をとりますので、ご家庭でのご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

１、かぜ症状等による措置の内容 

 ・本日は給食喫食後、終学活を行い 13時半頃に帰宅させます。 

 ・明日 2月２０日（火）は予定通り学年末テストを実施いたします。 

 ・上記症状がさらに増加した場合、２１日（水）以降学級休業の措置をとら 

せていただきますのでご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

２、留意事項 

（１）体調がすぐれない場合はご連絡ください。 

（２）外出はさけ、休養に努めてください。 

（３）手洗い・うがいを励行してください。  

（４）インフルエンザの疑いのある場合は、速やかに医師の診断を受けてく 

ださい。 

 

３、その他      

病院でインフルエンザと診断された場合は、出席停止扱いとなります。

欠席扱いにはなりませんので、担任まで申し出てください。 


